ESTADO DO RIO DE JANEIRO

              CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ

                   Poder Legislativo

Rua Hélio Muniz Antunes, 66 – Centro – Aperibé – RJ – CEP 28.495-000

Projeto de Lei Nº 25/2019

Ementa: “AUTORIZA O MUNICÍPIO A

PRORROGAR PRAZOS CONCEDIDOS

PELA LEI MUNICIPAL Nº 718, DE 27/11/2018

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Aperibé - RJ, por seus representantes

legais, aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a prorrogar os prazos concedidos nas alíneas “a”

e “b” do inciso III, do artigo 1º da Lei nº 718, de 27 de novembro de 2018, passando as

alíneas a terem a seguinte redação:

“Art. 1º...

III– ...

a – Cota única com 20% de desconto até 31 de julho de 2019.

b – Cota única sem desconto até 30 de agosto de 2019.”

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vanderlei Lanes, em 09 de julho de 2019.

João Augusto Macêdo de Araújo
Presidente

Aprovado em 03 / 07 / 2019

Presidente